5561 b.

1356 mars 4.

Notarialinstrument av kejserlige notarius publicus Herman Warsow med däri intaget mandat av påvlige kamreraren ärkebiskop Stephanus av Toulouse och skattmästaren biskop Reginaldus av Palencia till påvlige nuntien Johannes Guibalberti att till biskopen i Strängnäs återbetala det belopp han mottagit av dennes företrädare, framlidne biskop Sigmundus, i sexårstionde.

Omnämnes i ett följande notarialinstrument av 19 november 1356 om då träffade överenskommelser mellan biskop Thyrgillus i Strängnäs och Johannes Guibalberti (SD 5669).

Ett liknande mandat om återbetalning till biskopen och kapitlet i Växjö omnämnes i notarialinstrument 16 december 1356 (SD 5673).

5562.

1356 mars 8.

Stockholm.

Eskil Eskilsson och Lars Jonsson intyga, att 'ynglingen' Nils Arvidsson givit (sin förmyndare) Johannes Olofsson kvitto för hans förvaltning, och att den senare erkänt en skuld till den förre om 20 mark pgr och $2\frac{1}{2}$ låst korn.

Orig. på perg. (17,7 × 6,8, uppveck 0,8 cm; 10 rader), Sv. Riksark. (= RPB 247).

Per presentes · nos Eskillus Eskilson · et Laurencius Jonson · protestamur quod anno Domini M°ccc° quinquagesimo sexto feria tercia post dominicam carnispriui proximam · in cimitorio^a sancti Nicolai Stokholmis constitutus discretus iuuensis · Nicolaus Arwitzson · virum discretum · Johannem Olaffson et heredes suos · ab omni computo et raciocinio · sibi vel heredibus per ipsum de bonis suis que inter manus hucusque habuerat faciendo · quittauit · liberauit · penitus et absoluit / Protestamur insuper bona fide · quod Johannes O[J]affson^b predictus · anno · die · et loco predictis publice recognouit · se eidem Nicolao Arwitzson · in viginti marchis · denariorum · vsualium · et duabus · lestis^c · ordei cum dimidia lesta ordei · qualibet lesta · pro decem marchis denariorum estimata · teneri et esse veraciter obligatum · In cuius rej testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa · Scriptum anno · die et loco prenotatis ·

På baksidan: quittancia Johannis Olafson

Av sigillen återstår endast ett obetydligt fragment av ofärgat vax av det första.

Remsorna bära text av samma hand som diplomet.

Å den första: per patrem et filium et spiritum et modo; texten före de två sista orden dold av sigillfragmentet.

Å den andra remsan: Per presentes protestamur nos Eskillus Eskilson et Laurencius Jonson quod anno

^a Biform till cimiterio, se t. ex. R. E. Latham, *Revised Medieval Latin Word-List (1965)*, sid. 79 sp. 1.

^b osaffson ms. ^c Härefter överstruket lestis ms.